nace refrigerio vtebatur. Recluditur deinde in tenebrosū carcerē sed lumen splēdidissimū radiabat eidem. Cūq; per .x. dies sine cibo fuisset saluato: eidē apparuit. et panem candidissimū sibi porrigens dixit. Accipe cibū de manu mea. Ego sum saluator tuus quē tota mēris intētionē amasti. Eodē die quo ad terras descēdi ipse te eripiā: In die igitur natal' dñi spiculator mittit et caput ei' abscidit. Quē postmodū m̄ri apparuit. et quod die dñi ea se sequeatur p̄dixit. Clemēte igitur dñica die claudia in orōne posita emisit sp̄m. Prot' autē et iacinctus cū ad tēplū ydolorū traberētur orōne simulā crū cōminuerūt. Et cū sacrificare nolent capitis obruncatione martiriū postmodū cōpleuerunt. Passi sunt autē sub valeriano et gallo. Circa ānos domini. cclvi.

## De exaltatione sancte crucis cxxx. A

**A**lтарь sancte crucis dicitur eo quod tali die factus et sancta crux plurimū exaltata fuit. Notandū autē quod ante xpi passionē lignus crucis fuit lignū vilitatis quod h̄mōi cruce de lignis vilib' parabatur. Infructuositatis: quod quantumcūq; in monte caluarie plantabatur fructū minime faciebat. Ignobilitatis quod quod erat supplicii latronū. Tenebrositatis: quod tenebrosū et sine oī decore erat. Mortis: quod ibi boves morti tradebant. Fetoris: quod in medio cadauerū parabat. Post passionē vero fuit multiplex exaltata quod vilitas trāsiit in p̄ciositatē. Un̄ dixit andreas. Salve crux p̄ciosa. etc.

## De exaltatione sancte Crucis

Infructuositas in fertilitatem. Canti. vij. Ascendam in palmā et app. fru. et. Ignobilitas in sublimitate. Aug. Cruc. q. erat supplicium latronum transijt ad frontes impatorum. Tenebrositas in claritatem. Christo. Cruc. et cicatrices xpi radijs solis in iudicio erunt lucidiores. Mors in vite perpetuitate. Unde caraf. Ut vñ mors omebat. et c. Ferro: in odoris suauitate. Can. i. Cū esset rex in accubitu suo nardus ad est. cruc. scra. de dit odorē suū.

**E**xaltatio scē crucis solemniter ab ecclia celebrat qz in ea fides q̄plimus exaltata fuit. Anno em̄ dñi. dccc. p̄mittēte dño flagellari p̄plm suū p̄seuiciā paganorū. cosdroe rex p̄ saz omnia regna terraz suo imperio subiugauit. Hierusalē aut̄ veniēs a sepulcro dñi territ redijt sed tñ partē sancte crucis quā sancta helena ibidē reliquerat asportauit. Nolens aut̄ ab oibus coli vt deus. turrim ex auro et argēto et interlucentib⁹ gemmis fecit. et ibidē solis et lune et stellaz imagines collocauit. Per subriles etiā et occultos ducit quasi de aqua desup infūdebat: et in subterraneo specu equi. quadrigas trabētes in circuitu ibant. vt quasi turrim mouerēt et tonitruū simularēt. filio igitur suo regio tradita in tali pbano p̄phanus residet. et iuxta se crucē dñi collocās appellari ab oib⁹ se deū iubet. Et sicut legitur in libro de mirali officio. ipse cosdroe i throno residēs tanq̄ pater lignū crucis sibi a dextris posuit loco filij. et gallū a sinistris loco spūs sancti. se vero iussit patre nosari. Tūc crachi⁹ impator exercitū copiosius collegit et p̄tra filiū cosdroe iuxta danubiū flumiū dimicatur⁹ aduenit. Tandē vtriusq̄ principib⁹ placuit vt sup pontē soli p̄fligerēt. et q̄ victor existeret sine damno vtriusq̄ exercit⁹ imperiū vsurparet. Decretū etiā exijt. vt quicūq̄ principē suū iuuare p̄sumeret. aurib⁹ absatis et bz ab ijs. ob hoc continuo in flumine mergeret. At crachi⁹ totū se deo obtulit. et sancte cruce deuotione qua potuit p̄medauit. Ambob⁹ itaqz in p̄slictu durātib⁹: crachi⁹ victoriā dñs p̄tulit. et p̄trariū exercitū suo imperio subiugauit. adeo qz vniuersus p̄pls cosdroe fidei xpiane se subdidit. et sacru bap̄tisma suscepit. Cosdroe aut̄ ignorabat exitū belli: qz cū ab oib⁹ odiret sibi a nemine intimaf. Crachi⁹ aut̄ ad eū p̄uenit et in throno aureo eū sedere repiens eidem dixit. Quia lignū sancte crucis scdm tuū modulā honorasti. si bap̄tismū et fidē xpī suscepis. ad huc vitam et regnū paucis a te acceptis oblidib⁹ obtinebis. Si aut̄ hoc implere p̄tēpseris gladio meo te feriā: et caput tuū precipiā. Cū igit ille acq̄escere